
 

 

 

 
 

 

 
「住みよいコモンシティ浦安」のまちづくりには『地区計画』の実現が大切 

という声が日に日に高まってまいりました。 

 

去る 10月 16日に開いた第 27回「まちづくり検討会」には 40数人の皆さん 

    が出席。今後のコモンシティまちづくりには、市に向けて『地区計画』制定の 

    認可申請が不可欠というご意見が大勢を占めました。 

 

また、コモンシティ内には新たにワンルームマンション建設計画が浮上して 

いることからも『地区計画』は一刻も早い実現が望まれるというご意見が少な 

くありませんでした。 

 

 そこで「まちづくり検討会」は下記のスケジュールで『地区計画』の内容、 

および制定の必要性について、お住いの皆様に説明会を開催致します。 

 

 ご多用の折とは存じますが、毎日の暮らしに影響する課題ですので、皆様 

のご出席とご質問、ご理解頂きますようお待ちいたしております。 

 

 
安心・安全・住みよいコモンシティ浦安 

「地区計画」説明会のご案内 
 

      ■日時  ・<夜の部>１０月２７日（木） 午後 7時～ 9時 

           ・<昼の部>１０月３０日（日） 午前 10時～12時 

              ＊ご都合にあわせてご出席ください 

 

■会場  ・コモンシティ浦安自治会集会所 

 

■内容  ・制定認可を申請する「地区計画」の内容 

・先般の「地区計画」意向調査の結果報告 

・今後の「コモンシティ浦安まちづくり」の進め方 

                               

 
 

◆東野３－３６－５番地における 3階 9室のワンルームマンション建設 

計画については近隣の皆さんが建設反対の署名活動を重ねています。 

これは、近隣だけではなく、コモンシティ全域の問題として取り組んで 

まいりましょう。 

 

コモンシティ浦安  

住みよいまちづくり 
ニュース 

 

     

 

 

 

 

＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿＿ 

 

：コモンシティ浦安自治会環境部会  

まちづくり検討会 

 

号外  
2016.10.18 発行 


